

法人単位事業活動計算書
 (自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	934,903,816	913,969,931	20,933,885
	老人福祉事業収益	87,616,259	80,662,563	6,953,696
	保育事業収益	142,433,484	140,967,680	1,465,804
	経常経費寄附金収益	200,000	175,000	25,000
	サービス活動収益計(1)	1,165,153,559	1,135,775,174	29,378,385
	費用			
	人件費	816,348,126	798,449,579	17,898,547
	事業費	170,785,690	164,908,605	5,877,085
	事務費	105,121,857	98,711,526	6,410,331
利用者負担軽減額	422,320	310,131	112,189	
減価償却費	95,816,837	92,969,947	2,846,890	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 26,104,973	△ 28,643,352	2,538,379	
サービス活動費用計(2)	1,162,389,857	1,126,706,436	35,683,421	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	2,763,702	9,068,738	△ 6,305,036	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益		151,229	△ 151,229
	受取利息配当金収益	3,893	17,025	△ 13,132
	その他のサービス活動外収益	14,061,867	12,445,372	1,616,495
	サービス活動外収益計(4)	14,065,760	12,613,626	1,452,134
	費用			
	支払利息	4,145,285	4,675,489	△ 530,204
	その他のサービス活動外費用	5,268,191	4,941,859	326,332
	サービス活動外費用計(5)	9,413,476	9,617,348	△ 203,872
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,652,284	2,996,278	1,656,006
経常増減差額(7)=(3)+(6)	7,415,986	12,065,016	△ 4,649,030	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	13,294,000	10,824,500	2,469,500
	固定資産売却益		169,999	△ 169,999
	その他の特別収益		36,704	△ 36,704
	特別収益計(8)	13,294,000	11,031,203	2,262,797
	費用			
	固定資産売却損・処分損	5	17	△ 12
	国庫補助金等特別積立金積立額	13,294,000	10,824,500	2,469,500
	特別費用計(9)	13,294,005	10,824,517	2,469,488
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 5	206,686	△ 206,691
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	7,415,981	12,271,702	△ 4,855,721	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,056,268,630	1,049,996,928	6,271,702
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,063,684,611	1,062,268,630	1,415,981
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	3,000,000	6,000,000	△ 3,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,060,684,611	1,056,268,630	4,415,981